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Koonga valla leht 
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Pärandkultuuri inventeerimisest Koonga vallas 
 

Kodu-uurimine on läbi aegade olnud eestlastele omamoodi 
kiindumuseks, küllap sellepärast, et oleme olnud aastatuhandeid 
paigatruu rahvas. Sellel on olnud mitmeid põhjuseid, esmalt see, 
et elame mõõduka kliimaga metsavööndis, kus paikne eluviis on 
võimalikuks osutunud, ehk siis mullaviljakus, sademed ja 
soojushulk sobilikud selleks, et piiratud maaalal on olnud 
võimalik söögi- ja joogipoolist, peavarju ja kehakatet leida ja 
loodusväärtusi jätkusuutlikult majandada. Teisalt on meie 
ajaloolise mälu üsnagi kodupaigakeskseks kujundanud sajandeid 
kestnud sunnismaisus, kus maarahva õigused üle mõisa- ja veel 
enam kihelkonnapiiride liikumiseks olid vägagi piiratud. Kuigi 
viimased poolteist sajandit on toonud selles osas olulisi 
muudatusi, on oma väljaostetud maa ja sellesse kinnitunud 
juured meie rahva kodupaigatruuduse tänaseni hoidnud 
suhteliselt kõrgel. Nii rahvastikuregistris kui, veelgi enam, 
kihelkonnakalmistul on see perenimedes tänini selgelt 
tuvastatav. 
Kodu-uurimine on protsess, mida võiks nimetada ühelt poolt 
mäluvärskendamiseks ja teisalt talletamiseks. Mõlemad on 
olulised, nii vanematelt ja vanavanematelt lastele edasijutustatud 
lood paikadest ja inimestest, elulugudest, edasiantud kogemused 
töödest ja tegemistest, väärtustest ja suhtumistest kui ka 
ülestähendatud tekstid, pildid-fotod, kapinurkades ja 
muuseumides talletatud esemed. Kõik need kannavad ja 
annavad edasi meie elamise viisi. 
Kultuuripärandit on meil kogutud ja kaitstud mitmel moel. 
Rahvapärimust ja ainelist kultuuripärandit on kogutud erinevate 
institutsioonide poolt ja tänaseks on sellest suur osa koondatud 
Eesti Kirjandusmuuseumi ja Eesti Rahva Museumi fondidesse, 
kuid ka paljudesse teistesse, sh maakonna- ja kohalikesse 
muuseumidesse, raamatukogudesse ja mujale. 
Kinnismälestistena on riikliku kaitse alla võetud eelkõige 
arheoloogia- ning arhitektuurimälestised, samuti kalmistud ja 
ajalooga seotud mälestusmärke ja paiku. Suur osa 
arhitektuurimälestisi on seotud mõisakultuuri ja kirikutega, alles 
hiljuti hakati lisaks Rocca-al-Mare Vabaõhumuuseumisse 
kogutud kollektsioonile üles tähendama ka taluarhitektuuri 
paremaid säilinud näiteid külades. Sama lugu on näiteks hiitega, 
mida enne riikliku kaitseprogrammi käivitamist ei tahtnud 
omaks tunnistada ei loodus- ega muinsuskaitse ametnikud. 
Paraku on jäänud tähelepanu alt enamasti välja ka meie 
talurahva eluoluga seotud kinnismälestised oma suures 
mitmekesisuses.  
Käesoleval aastal on Koonga vald koos teiste Pärnu- ja 
Viljandimaa valdadega hõlmatud projekti “Metsanduslik 
pärandkultuur - ühise kultuuriruumi avardaja (SFE6)”, mida 
rahastatakse INTERREG IVA Kesk-Läänemere programmi 
Lõuna-Soome – Eesti alamprogrammist. Alates 2006. aastast on  
Riigimetsamajandamise Keskuse eestvedamisel pärandkultuuri 
inventuuri läbi viidud projektipõhiselt pea kõigis Eesti 
maakondades mitmesaja inventeerija kaasabil. Lisaks Pärnu- ja 
Viljandimaale on inventuur käimas veel ka Saare- ja Hiiumaal.  
Pärandkultuuri all mõistetakse maastikus säilinud inimtegevuse 
märke kui kultuurinähtusi. Metsamees hr Rein Kaljuvee kirjutab 
pärandkultuuri käsiraamatus: “Selle kultuurinähtuse “keha” 
moodustavad minevikust pärit ehitised ja rajatised koos oma 
asukohaga maastikul, “hinge” aga meie teadmised nende 
objektide kohta, sealhulgas koha- ja isikunimed ning 
rahvapärimus.” 
Erinevalt meil valitsenud kõrgkihtide kultuurist on eestlaste 
rahvakultuuri aines seotud maa, sh metsamaaga. Kui hr 
Aleksander Raukas 1930. aastal kirjutas uurimustöö Pärnumaa 
talumetsadest (TÜ Metsaosakonna toimetused, nr 19. Tartu), 
tõdes ta, et katastri andmetel taludel Mihkli kihelkonnas 
metsamaad ei olnudki. Kõnealusest uurimusest saame järeldada, 
et enamus tänasest metsamaast oli tol ajal kasutusel 
põllumajanduskõlvikutena – niitude ja karjamaadena. On 
väljendatud ka nii, et sajanditagune Lääne-Eesti nägi välja nagu 
üks suur puisniit. See, tänapäeval pea olematuks kahanenud 
maastikutüüp on nn pool-looduslik ehk pärandkooslus, mille 

püsimiseks on oluline järjepidev majandustegevus – niitmine ja 
võsa piiramine. Puisniidud on aga ühed liigirikkamad 
taimekooslused Euroopas. Täna teame, et Koonga vallas 
Nedremal asub üks Põhja-Euroopa suurimaid terviklikke 
puisniite, osaliselt küll metsalt tagasi võidetud. Eestlastele on 
tuttav väljend, mille põllumees jätab, selle mets võtab. Nii on 
põllumajanduse taandarengu tõttu võtnud mets enda alla suure 
osa Mihkli kihelkonna pärandkooslustest, mis peitsid endas ka 
suurt osa endisaegsest talukultuurist, nüüdseks on sellest aga 
sageli jäänud vaid jäljed. Ometi on sellest üht teist ka säilinud. 
Kui võrdleme selles valguses tänaseid põllustatud alasid ja 
meenutame nõukogudeaegset maaparanduspoliitikat, peame 
tõdema, et mets on meie pärandkultuuri osas olnud oluliselt 
parem säilitaja. Näiteks, kui tsaariaegse verstakaardi põhjal võib 
Mihkli kihelkonda pidada vähemalt saja tuuliku maaks, siis täna 
peame tõdema, et rohkemal või vähemal määral säilinud 
tuulikuvaresid võime üles lugeda ühe käe sõrmedel – 
nõukaaegne maaparandus on kõigist tuultpüüdvatest 
kõrgendikest täie rauaga üle käinud või kivikangruteks 
muutnud. Kui suudame säilinud jäljed maastikus üles leida, 
arvele võtta ja neile väärtuse omistada, saame seda nimetada 
pärandkultuuriks, üheks osaks meie rikkalikust 
kultuurivaramust. 
Analoogselt liigirikkuse säilitamispüüdlustele puisniidu 
taastamisel on pärandkultuuri inventuuri eesmärk aidata kaasa 
meie metsamattunud kultuuripärandi säilimisele nii meie endi 
kui ka Euroopa kultuuriruumi jaoks. Peamisteks töövahenditeks 
siin on teavitamine ja väärtustamine, mõne üksiku objekti puhul 
ka elementaarsed säilitusvõtted või taastamine. Kõige 
olulisemaks tegijaks selles protsessis on omanik, protsessi 
ennast on nimetatud ka omanikuhoiuks, loetagu seda sõna 
kumba pidi tahes. Isegi, kui tänane maa- või metsaomanik ei ole 
enam kunagise talupere järeltulija ega oma seost tema maal 
leiduva kiviaia, lubjaahju, kuhugi suunduva metsatee või millegi 
muu tema maal leiduvaga, siis pärandkultuuri inventuur aitab 
parandada nii tänase maaomaniku sidet kodukoha identiteediga 
kui võib-olla ka säästa tulevaste põlvede jaoks killukese 
metsarahva kultuurilist mitmekesisust. 
Pärandkultuuri inventuuri metoodika ja käsiraamatu on 
koostanud kultuuriökoloogia magistrikraadiga põline metsamees 
ja loodushoidja hr Lembitu Tarang koos mitmete kaasautoritega.  
Pärandkultuuri võimalike objektide tüübistik on jaotatud kuude 
rühma, kõigist tüüpidest on käsiraamatus lähemalt juttu: 
I - kultuurmaastiku kujunemisega seonduv pärandkultuur 
II - maa ja rahva ajalugu valgustav pärandkultuur  
III - kogukonna ajalooga seonduv pärandkultuur  
IV - talupidamisega seotud pärandkultuur  
V - töötleva tootmisega seotud pärandkultuur  
VI - metsanduslik pärandkultuur  
Lähemalt võib pärandkultuuri inventeerimise temaatika ja 
objektide tüübistikuga tutvuda “Väikese pärandkultuuri 
käsiraamatu” vahendusel Koonga ja Lõpe raamatukogudes, 
raamatut saab alla laadida ka internetist aadressil: 
http://tallinn.ester.ee/search~S1*est?/.b2444735/.b2444735/1,1,
1,B/l856~b2444735&FF=&1,0,,1,0  
Üle Eestimaa saab inventeeritud pärandkultuuriobjektidega 
tutvuda maa-ameti kodulehe kaardirakenduse vahendusel: 
http://xgis.maaamet.ee/xGIS/XGis valides paremmenüüst 
kaardirakenduseks Pärandkultuuri kihi ja huvipakkuva 
piirkonna. 
Kõiki, kellel on soovi koduvalla pärandkultuuri inventeerimisele 
kaasa aidata, palun lahkesti ühendust võtta inventeerija Aat 
Sarvega telefonil 56 488099 või e-posti teel: aat.sarv@mail.ee. 
Samuti on võimalik teateid pärandkultuuri objektidest jätta 
Koonga Vallavalitsuse maanõuniku hr Mihkel Kalmaru kätte. 
Pärnumaa pärandkultuuri inventeerimist rahastatakse Euroopa 
Liidu INTERREG IVA Kesk-Läänemere programmi Lõuna-
Soome – Eesti alamprogrammi projekti “Metsanduslik 
pärandkultuur - ühise kultuuriruumi avardaja (SFE6)” poolt. 

Aat Sarv, inventeerija 
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HAJAASUSTUSE VEEPROGRAMM ON AVATUD! 
 
KOONGA VALLAVALITSUS ANNAB TEADA , et 
Pärnu maavanema 10.05.2010 korraldusega nr 74 on 
hajaasustuse veeprogramm Pärnumaal avatuks kuulutatud 
ning  taotlusi projektis osalemiseks saab esitada 11. 
juunini 2010.  Programmi eesmärgiks on hajaasustusega 
piirkondades majapidamistele joogivee kättesaadavuse 
tagamine või parandamine. Toetuse taotlejaks saab olla 
füüsiline isik, kes rahvastikuregistri andmetel elab 
Koonga vallas hiljemalt alates 01.01.2009, samuti 
mittetulundusühing või sihtasutus. Toetust saab taotleda 
vaid olemasolevale majapidamisele. 
Abikõlblikud on hoonetevälise joogivee kättesaadavust 
tagavate rajatiste ehitamisega seotud tegevused: 
1)kaevude ehitamine ja puhastamine, kaevumajade 
ehitamine; 
2)olemasolevatest või uutest kaevudest joogiveetorustiku 
ehitamine ja selle ühendamine hoonesisese veesüs-
teemiga; 
3)kaevude varustamine vee pumpamiseks ja puhas-
tamiseks vajalike seadmete ja tarvikutega, sealhulgas 
vajalike elektritööde tegemine. 
Toetuse suurus on maksimaalselt 2/3 tööde maksumusest 
- ühe majapidamise kohta kuni  100 000.- krooni - 1/3 

tööde maksumusest tuleb tasuda taotlejal. Taotlus tuleb 
esitada paberkandjal ja allkirjastatuna.  
Koonga vallas on tänavu toetusteks kasutada ligi 143 000.- 
(ükssada nelikümmend kolm tuhat) krooni, mis koos 
taotleja omaosalusega annab võimaluse ca 3 (kolme) 
puurkaevu rajamiseks Koonga valda.  
Kõik, kes on otsustanud selles programmis osaleda, 
tutvuge kindlasti enne taotluse koostamist ja esitamist 
programmdokumendi ja taotlejale suunatud informat-
siooniga: 
Hajaasustuse veeprogrammi programmdokument, 
regionaalministri 12.04.2010 käskkiri nr 56 
Taotlusvorm – esitamiseks kohalikule omavalitsusele; 
Taotlusvormi Lisa 1 – eelarve vorm; 
Aruande vorm    
 
Kogu programmi informatsioon asub Ettevõtluse 
Arendamise Sihtasutuse (EAS) kodulehel, lisaks leiate 
kõik vajaliku ka Koonga valla kodulehelt ning 
paberkandjal Koonga Vallavalitsusest.  
Täiendavat infot saab veel asevallavanem Silver Seegarilt 
tel. 447 3746,  5258769 või  
e-mailil silver.seegar@koongavald.ee 

  
Heakorrakonkurss „KAUNIS KODU “ 

 
Koonga Vallavolikogu heakorrakomisjon kogunes 27. 
aprillil 2010. a. Lõpe klubisse, et arutada ettepanekuid ja 
võimalusi heakorra edendamiseks vallas ning sobivate 
kandidaatide esitamist maakondlikule heakorrakonkursile 
„Kaunis kodu 2010“. 
Otsustati jätkata heakorrakonkursi „Kaunis kodu“ 
senikehtinud traditsioone ning vallasisene ringsõit 
kaunimate kodude väljaselgitamiseks on kavas 
ajavahemikul 07-11. juuni 2010. Kuna varasematest 
kogemustest on teada, et ollakse väga tagasihoidlikud 

ennast konkursile esitama, siis heakorrakomisjon otsustas 
läbi käia kõik teadaolevad ilusad majapidamised, samuti 
valla territooriumil olevad kalmistud ja tootmisettevõtted. 
Ärgu ainult keegi pahandagu, kui komisjon on värava 
taga ja tahab teie ilusat kodu näha. 
Heakorrakomisjoni ringkäigust vallas ja silmajäänud 
kaunitest kodudest kirjutame valla lehes   edaspidi. 
Heakorrakomisjon soovib eelolevaks suveks kõigile 
kerget kätt ja tugevat tahet ilusa kodu rajamisel. 

Heakorrakomisjoni nimel Kristel Rohumägi
  

Pikavere uudised 
 
Meie tegime ära! Ja rõõm on tõdeda, et ära tegid paljud Eestimaa 
inimesed. Loomulikult on jutuks "Teeme ära!" talgud. Nii mõnigi 
vedas võrdlusniite kunagiste kommunistlike laupäevakute ja 
praeguste talgute vahele. Mina arvan, et tähtis ei ole, millist nimetust 
kandis või kannab selline üritus. Kui midagi või keegi muutub 
seeläbi paremaks, siis on see igal juhul väärt ettevõtmine.  
Novembris alustas Rändmeister OÜ palvemaja katuse renoveerimist 
ja aprilli viimasel nädalal anti tehtud töö üle. Peale katuse tehti ka 
muid parendusi ja küllap selle aasta rahaeraldis 624436 krooni 
riiklikust programmist "Pühakodade säilitamine ja areng" on märk 
sellest, et palvemaja renoveerimine jätkub. Kõik suured puud võeti 
palvemaja ümbert maha, sest aeg oli teinud oma töö ja muutnud 
puud hoonele ohtlikuks. Eks selle unikaalse maja säilitamine 
tulevastele põlvedele nõuab ka ohvreid - kahjuks kaotas palvemaja 
seetõttu ühtteist oma iidsusest ning tahes-tahtmata on esialgu tunne, 
et selle maja sajanditepikkust rahu on häiritud. Jääb loota, et seoses 
muutustega ärkab palvemaja ka aktiivsemale elule. 
Meie talguobjektiks oli palvemaja ümbruse korrastamine. Tööd seal 
tõepoolest jätkus ja jätkub veel edaspidigi. Me ei oleks suutnud 
poolemeetrise läbimõõduga palkidega midagi peale hakata, kui 
Urmas ei oleks tulnud oma traktoriga, millel oli järgi puude veoks 
vastav tõstuk. Sirjel ja Matil oli auto järgi järelkäru, ka sellest oli 
suur abi - hea oli leheprahti ja väiksemaid oksi ära vedada. Mälgu 
pererahvas tõi oma käru veel lisakski. Saed, rehad, kühvlid, 
oksakäärid, võsalõikur - kõik  tööriistad leidsid 23 talgulise käes 
rakendust. Osa puid ja oksad ära veetud, ümbrus üle riisutud, 

oksahunnikud ära põletatud, selline oli seis kella kaheks, kui 
talgujuht Nele hõikas talgulised palvemajja suppi sööma ja teed 
jooma. Värskes õhus mütates olidki kõhud päris tühjaks läinud. No 
küll oli Nele ikka hea supi keetnud! Suur tänu ka palvemaja 
perenaisele Silvile, kes toetas supi keetmist rahaliselt. Lõpetuseks 
tänas Silvi kõiki talgulisi. Evi, Ester, Leida, Sirje, Mati, Erika, 
Aleksander, Tiina, Ülli, Kalev, Mehis, Mati, Urmas, Karin, Jorma ja 
tema sõbranna, Nele, Silvi, Triinu, Kalju, Aimi, Maia ja Marjo olid 
need inimesed, kes küllaltki jahedast ja tuulisest ilmast hoolimata 
tulid kohale ning andsid oma panuse, kirjutades ühtlasi oma nimed 
ka ajalukku.  Erinedes seega nendest inimestest, kes on "kõvad 
tegijad" anonüümselt interneti foorumites või selja taga kiibitsedes. 
Pärast veel ühiselt teed juues sai räägitud ka edasistest plaanidest. 
Maia avaldas arvamust, et hädasti oleks vaja tiiki puhastada. 
Teretulnud on sellekohased ettepanekud. Aleksanderi arvates peaks 
võimaluse korral meie WC katust uuendama. Palvemaja teeotsa on 
tekkinud suured roopad, hea oleks kui vald leiaks selletarvis paar 
koormat kruusa.  
Kindlasti toimub selgi aastal küla jaanituli - oleme juba tõestanud, et 
piknikku saab pidada ka vihmaga. Samuti on oodatud kõik meie 
sõbrad. Täpsema info saamiseks vaadake kodulehekülge 
www.pikavere.ee või siis lihtsalt suhtleme omavahel rohkem.  
Vaatamata päikesesoojust piiravatele tuhapilvedele, soovin kõigile 
ilusat ja sooja suve! 
Marjo Kapak, 
 Pikavere Küla Selts 
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Eustory ajalooalaste uurimistööde 2010.a. vabariiklikust võistlusest. 
 
   Kõigepealt veidi sellest, mida see konkurss endast kujutab, et 
iga huviline saaks väikese ülevaate. 
   Võistluse idee ja mõte sai alguse Körberi Sihtasutuselt 
Hamburgis. See sihtasutus toetab ka rahaliselt võistluse 
läbiviimist erinevates Euroopa Liidu liikmesmaades. Eestis 
korraldab seda üritust Eesti Ajalooõpetajate Selts ja võistluse 
patrooniks on Eesti Vabariigi president. 
   Käesoleval aastal toimus see võistlus 11. korda ja hetkel 
osaleb selles 22 Euroopa riiki, nende seas ka Eesti Vabariik.  
Nüüd mõnda korraldusest. 
   Võisteldakse kahes vanuseastmes: põhikoolid ja 
gümnaasiumid.Tööd tuleb saata �üriile anonüümsetena, 
märksõnaga varustatult, ja lisada kinnine ümbrik valitud 
märksõnaga. Sel aastal hindas võistlustöid �ürii, kuhu kuulus 3 
Tartu Ülikooli ajaloo-doktorit ja 1 Eesti Rahva Muuseumi 
teadur-kuraator. See auväärne seltskond loeb neid töid kolmes 
voorus ja siis langetab otsuse autasustamise kohta. Mõlemas 
vanuseastmes antakse välja 3 rahalist peapreemiat, lisaks veel 
raamatupreemiad ja eripreemiad mõne silmapaistva sisulise 
teostuse eest ning igale osalejale presidendi allkirjaga tänukiri. 
   Igal aastal on mingi konkreetne teema, mida tuleb võistlustöö 
kirjutamisel arvestada ja sel aastal oli see „Meie ühine kodu – 
Eesti“. 
   Meie vabariigis oli osalejaid koole 120, nendest 49 põhikooli 
ja 71 keskkooli, gümnaasiumi. Pärnumaalt osales 5 kooli, nende 
seas ka Lõpe kool. Nüüd veidi ka meie tööst, mille koostasid 9. 
klassi õpilased Karmen Käänik ja Kelly Ardan minu 
juhendamisel. 
   Töö teemaks valisime „Mustlaste elust Lõpe kogukonnas 
nende üldise kultuuriloo taustal“, sest nad on olnud üheks osaks 
meie külaelanike seas ja lapsed on õppinud meie koolis. 
   Uurimistöö materjalide kogumist alustasime juba 2009. aasta 
talvel. Kuna huvitavat materjali tuli järjest juurde, siis saimegi 
oma töö parasjagu selleks konkursiks valmis. Nagu igasuguse 

loometöö tegemisel on oma tõusud ja mõõnad, nii oli ka meil. 
Seda rõõmsamad oleme aga nüüd selle üle, et suutsime end 
kokku võtta ja kodu-uurimistöö lõpetada. Õnne tipp oli aga 
teadasaamine, et tüdrukud saavutasid põhikoolide grupis I 
rahalise peapreemia. 
   Kokkuvõtete tegemine toimus 8. mail Tartus haridus-ja 
teadusministeeriumi saalis, kus toimus nimetatud uurimistööde 
võistluse lõppkonverents. Sinna olid kutsutud kõik osalejad ja 
võidutööde autorid koos vanematega. Teiste võitjate hulgas 
pidid ka Karmen ja Kelly sel konverentsil välja panema oma 
tööd tutvustava stendi ja tegema ka slaidiesitluse. Tüdrukud said 
selle tööga väga hästi hakkama ja slaidiesitluse lõpus kajas suur 
saal aplausist. Julgen öelda, et tüdrukud andsid oma esitlusega 
silmad ette ka gümnaasiumide võitjatele. Nende slaidiesitlus on 
üleval ka internetis ZOHO portaalis ja selle viimasel 
uudistamisel oli seal üle 3600 esitluse erinevatest Euroopa Liidu 
maadest, muidugi kõik nende emakeeles. 
   Kui esitlus Tartus lõppes, toimus kohe autasude üleandmine ja 
uhke roosiga tänati ka vanemaid. Meiega oli konverentsil 
Karmeni ema Regina, kes jäi üritusega väga rahule. 
   Pärast konverentsi tegime väikese ringkäigu Tartu kesklinnas: 
käisime ülikooli peahoone juures, raekojaplatsil, uudistasime 
teatrit „Vanemuine“ ja ka ülikooli raamatukogu. Lisaks võib 
veel öelda, et sama võidukoht gümnaasiumide grupis tagab 
konkursita sissepääsu ülikooli mistahes eriala riigieelarvelisele 
kohale. 
   Oleme võitjatena pärjatud ja sõprade poolt õnnitletud. 
Siinjuures tahan meie tiimi nimel südamest tänada kõiki 
abivalmeid küsimustikele vastajaid, intervjuudes osalejaid, 
arvutispetsialiste kahe Merikese näol, kogu kooliperet eesotsas 
Marega, sest seda võitu oleks tubli toetuseta raskem saavutada. 
 

Pärjatud tiimi nimel, 
õpetaja-juhendaja Ellen Laanesoo

 
 

Emadepäev Mihkli kirikus. 
  
Nii nagu eelmiselgi aastal, nõnda seegi kord laulsid lapsed emade, enda ja Taevaisa rõõmuks Mihkli kirikus. Väikese kontserdiga 
esinesid Laura, Triinu ja Tuuli Lõpe lasteaaiast ja Siiri ja Merje Koonga koolist.  Igapühapäevase jutluse asemel rääkis kirikuõpetaja 
Toomas Mihkli kirikust ja kirikust üldse. Kes varem pole pühakojas käinud, võibolla ei teagi, mis on kroonlühter ja kus asub altar. Et 
9. mai pühapäev oli veel kevadiselt üsna vilu, hea oli kindadki kätte panna, siis peale ametlikku osa kirikus jätkus emadepäeva 
tähistamine Mihkli pastoraadis, kus sõime kooki ja võileibu ning jõime sooja teed. Söömise tõstis laulutuju veelgi, teistele laulsid 
Triinu Nurmjõe ja Tom ning Silvi ja Kalju. Suur tänu õpetaja Sirjele, kes mängis laulusaadet nii Lõpe kui ka Koonga lastele ning 
koguduselegi. Küpsist ja kommi sai kohe nii palju, et esialgu tundus, et magusaisu on jõuludeni täis. Aga eks see läheb mööda. 

 Reet Pikkmets 
 

 
Tänusõnad kõigile abilistele! 

 

1.mail toimunud Teeme ära! oli Oidremaal sel aastal väga töine. Talgujuhiks oli meie küla noor Mirjam Pikkmets ja lootsime 10-15 inimest. 
Eelmised aastad on näidnud, et ei kipu elupõline rahvas isegi kardinate vahelt piiluma, kui mõni üksik kevadist suurkoristust teeb. Miskipärast on 
inimestel mõtlemine, et see mis minu ukse taha jääb, ei ole minu asi.  
Meeldiv üllatus oli sel aastal rahvast kokku lugedes pea nelikümmend. Tuldud oli nii Tallinnast, Brüsselist, Tartust, Vändrast jne. Töö ja kool on 
paljud külast igapäevaselt eemale viinud, aga just selleks päevaks võeti kodutee jalge alla, et oma küla heaks käed külge lüüa. 
Kohalikud talumehed tulid traktorite, saagidega, võsalõikuritega. Nobedasti käisid naiste käes rehad. Koolipoisid koristasid teeääred. Asume 
suurest maanteest kaks kilomeetrit eemal ja läbisõitjatel on pikk tee prahi loopimiseks. Selleks korraks sai jälle puhtaks.  
Talgupäeva lõpuks sai külaplats uue näo. Väsinud töömehi ootas tuline supp. Suured tänud kõigile, kes kaasa lõid! 

Foto Mare Paarasma, tekst Merike Pikkmets 
 

29.04.2010 allkirjastas MTÜ Junnlased juhatuse liige Meeli Luige Tallinnas Õpetajate Majas Vabaühenduste Fondile esitatud 
projekti "Koonga valla noortekogu ja külade ümarlaud". Kaasas oli projektijuht Nele Tamm. Projektiga aktiviseeritakse Koonga 
valla noored, korraldatakse noorteüritusi, samuti kutsutakse ellu külavanema institutsioon. Projekt toimub koostöös Koonga 
vallavalitsusega. Projektiga tuuakse Koonga valda märkimisväärne summa raha ürituste korraldamiseks. 
Täpsemalt toimuvast järgmises lehes.  
Vabaühenduste Fond on rahastatud Islandi, Liechtensteini ja Norra poolt EMP finantsmehhanismi vahendusel.  
Toetust koordineerib Avatud Eesti Fond. 
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Rootslased kinkisid Lõpe lastele mänguväljaku 
 

Alles eelmisel kevadel külma ja tuulise ilmaga olime rõõmsalt tunnistajateks Oskarhamni Gümnaasiumi tööstusprogrammi õpilaste 
poolt valmistatud   rulapargi avamisele Lõpe külas.  
20. mail oli taas rõõmustamiseks põhjust. Nimelt tuldi uuesti Rootsist siia, et lastele üle sättida mänguväljak mitmete lõbusate 
atraktsioonidega. Avamisel lausuti tänusõnu ja väikese kontserdi andsid nii Lõpe kooli õpilased kui ka külalised Rootsist. 
Et mänguväljaku paigaldamiseks kulus päris mitu päeva, siis oli aega ka külalistele kohalikku kooli  ja ümbrust näidata. Koos toimus 
ka lõbus inglise keele tund, mis keele praktika jaoks väga vajalik. 
Võib öelda, et Lõpe külast ja Oskarhamnist on head sõbrad saanud. Soe tunne on, kui mõtled, et sellist pisitillukest paigakest on 
märgatud meie jaoks nii kaugel. Kindlasti on meie küla mudilased väga rõõmsad mänguväljaku üle, mis püsib päris kaua, kui ise 
oskame hinnata tehtu väärtust.                                                                                                                                         Merike Pikkmets 
 

Viisikera XII  
 

Viisikera on Koonga valla laste laulupäev, mis sel korral toimus juba 12-ndat korda. Laulupäev ei ole konkurss, kus parim välja 
valitakse. Meil on see lihtsalt üks tore päev, kus nii Koonga kui Lõpe lapsed lasteaiast koolini toovad vaatajani talvel õpitu ja saavad 
esinemisjulgust, mis edaspidi kindlasti kasuks tuleb.  
Vahepaladena esinesid Koonga kooli PlayBacki rühm ja Lõpe kooli võimlejad. Lõpetuseks astus esmakordselt publiku ette Koonga 
kooli bänd.(esikaane pildil). 
Rõõmu teeb ka see, et alati on meie väike kontsert Lõpe klubis hästi rahvarohke. Kohalikud inimesed tunnustavad sellega laste 
tegemisi ja innustavad jätkama.                                                                                                                   Pilt ja tekst Merike Pikkmets 

 
Gulliverimängu lõpetas suur kostüümipidu! 

 

Gulliveri mälumäng, millest võtsid osa Carol, Mark-Mikkel, Riina, Cerlyn, 
Henry, Taavi ja Liisa ning mis algas juba jaanuaris, lõppes suure 
kostüümipeoga Pärnu teatris. Kostüümid pidid olema valitud 
muinasjuturaamatu „Eesti rahva ennemuistsed jutud” järgi. Aga ei pandud ka 
pahaks teiste muinasjututegelaste kostüüme.  
Juba hommikul oli koolis saginat, sest peole võis kaasa võtta ka oma 
klassikaaslased ja kõik tahtsid kostüüme kohe hommikul selga panna. Aga 
suutsime lõunani kannatada ja siis tulid Caroli, Stiina-Siina  ning Janete ema 
appi meile kostüüme selga panema. Õpetajad Karin, Leelia ja Meeli aitasid 
meid ka kostüümide valikuga ning selga panemisel, tänud neile kõigile. 
Küll oli teatris põnev, seal me tantsisime, laulsime, mängisime ringmänge ja 
vaatasime näidendeid. Samal ajal liikusid saalis ringi huvitavamate kostüümide 
hindajad, kes parimad kostüümid üles kirjutasid. Pärast anti neile auhindu ja 
meist enamik võitsid omale raamatud. Pärast vahvat pidu sõidutas meie kirju 
seltskonna koju jälle bussijuht Arvo Parmas, tänud talle.         

Carol Annuk, 3.klass, Koonga Põhikool 
 

Huvitav ja kasulik päev 
 

15. mail käisime kogu lasteaiaperega külas Ommi ja Tõukre taludes. Ommi 
talus (perenaine Kairi Burk) nägid lapsed lambaid, küülikuid ja kodukitsi. 
Lammastel olid ka väikesed talled. Oli veel palju muudki huvitavat: iga 
nurgake suures aias oli kujundatud omapäraselt, kasutades vanaaegseid 
esemeid või erinevaid aiakujundusvõtteid. Lastele pakkusid huvi kiiged, 
liivakast ja okstest punutud mängumaja. 
Tõukre talus (perenaine Jaanika Annerviek) oli lastele rohket tegevust pakkuv 
suur aed puidust meisterdatud auto, batuudi, kiige ja liivakastiga, mis oli täis 
põnevaid mänguasju. Kahjuks olid veised, keda soovisime näha, end palavuse 
eest metsa peitnud. Tore oli sellegipoolest. Kehakinnituseks pakuti ise tehtud 
rullbiskviiti ja ehtsat lehmapiima. Lastele oli see vahva ja elamuslik päev. 
Aitäh Kairile ja Jaanikale selle eest!                                                 Sirje Nõmm 
 

Külas Soomes Soini koolis 
 
Koonga Põhikooli 2 õpetajat ja 6 õpilast olid 20.- 23.04 Soomes Soini koolis 
külas. Sõprussidemed on olnud kahel koolil pea kakskümmend aastat. Sügisel võõrustasime meie Soini õpetajaid ja õpilasi, nüüd 
olime ise külla kutsutud. Vastuvõtt oli väga soe ja südamlik. Meile koostatud programm sisaldas nii kohalike vaatamisväärsuste 
külastamist kui ka koolieluga tutvumist. Lastele toimus palju soome laste endi poolt väljamõeldud mänge: tutvumismängud ja 
pallimängud. Ühel õhtul korraldati disko. Lapsed said palju praktiseerida inglise ja soome keel oskust. Lastel oli võimalus osa võtta 
erinevatest tundidest. Olime nii muusikaõpetuse tunnis, rootsi keele tunnis, tantsu ja kehalise kasvatuse tunnis, tööõpetuse ning 
loodusõpetuse tunnis. Meil kõigil oli väga kurb lahkuda Soinist. Saime kõik palju positiivseid elamusi ja jääme ootama uusi 
kohtumisi juba Koongas. (Pildi tegid Soini õpetajad. Pildilt puudub Mark-Mikkel Luige.)                Koonga kooli õpetajad ja õpilased 

Koonga koolis aprillis-mais 
27. aprillil  tervisenädala raames käis meie 
koolis psühholoog vanemate klasside 
õpilastele 
rühmateraapiat tegemas vaimse väsimuse 
vastu;  
28. aprill – 3. mai võtsime osa üleriigilisest 
kampaaniast „Looduse kilomeetrid”; 
29. aprillil  käisid vanemate klasside õpilased 
Pärnu Veepuhastusjaamas keskkonnaameti 
tasuta projekti raames; 
3.-7. mail oli meil emade portreede 
joonistamise nädal; 
4. mail käisid algklasside õpilased Endla 
teatris „Röövlitütar Ronjat” vaatamas; 
6. mail osalesid vanemad õpilased Pärnus 
heatahtejooksul; 
7. mail käisid algklasside lapsed Gulliveri-
mängu karnevalil Pärnus;
17. mail toimus Koonga koolis 2 koolitust: 
õpetajatel oli vestlusring Pärnu 
Õppenõustamiskeskuse eripedagoogiga ja 
lapsevanematel psühholoogiga; 
20. mail  vanemate klasside õpilastele 
ekskursioon „Lubjakivi – Koonga valla 
rikkus?” (õppekäiguks taotletud ja saadud 
KIK-ist toetust 7680.- krooni); 
25.-26. mail olid 6. klassi õpilased Jõulumäel 
koolituspäevadel „Päästa teist ja aita end”; 
26. mail 1.-4. klassi õpilased spordipäeval 
Pärnu-Jaagupis; 
26. mail Marju Broderi õpilaste kontsert; 
27. mail õppepäev Olustveres (õppepäev meie 
õpilastele tasuta, samuti ka transpordikulud 
projektirahadest). 

MÄRKA JA TUNNUSTA TUBLISID INIMESI JA ORGANISATSIOO NE! 
Eestimaal on uskumatult palju inimesi, kelle elu on õppimise läbi oluliselt muutunud. �
Selleks, et sellegi aasta täiskasvanud õppija nädalal, mis toimub 8. – 15. oktoobrini, oleks taas võimalik inimeste ja organisatsioonide õpijulgust ja 
-sõbralikkust tunnustada, tuleb tegutseda juba nüüd. Tunnustamiseks võib kandidaate esitada igaüks ja märkamist väärib igasugune täiskasvanud 
inimeste õppimine, ka väljaspool õppeasutusi ja koolitusorganisatsioone. Tunnustame neljas kategoorias: 
� aasta õppija, � aasta koolitaja, � aasta koolitussõbralikum organisatsioon, � aasta koolitussõbralikum omavalitsus. 
Esitamise vormid ja regelemendi leiad: www.andras.ee/tunnustamine ja esitamiseks on aega kuni 15. juunini. Leiame koos kõik särasilmsed ja 
õpihimulised inimesed Eestimaalt üles!                                Külliki Steinberg    Eesti Täiskasvanute Koolitajate Assotsiatsiooni Andras projektijuht
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Külaskäik Iloni Imedemaale 
   Kes meist ei teaks Pipi Pikksukka või Karlssonit katuselt. Nende loojal Ilon Wiklandil on Haapsalus teemakeskus, kus on lisaks 
galeriile ka erinevad huvitoad lastele. 
   Meie suured ja väikesed Naksitrallid käisid seal 24. aprillil. Kohale jõudnud, ootas meid ees hubane majake lahke pererahvaga. 
Sees tutvustati kõigepealt kunstniku elulugu ja loomingut. Peale väikest sissejuhatust jagati meid kahte rühma: koolilapsed ja 
lasteaialapsed. Koolilapsed alustasid orienteerumisega majas, samal ajal väiksemad meisterdasid pulganukke, kuulasid muinasjuttu ja 
otsisid maalidelt Karlssoneid. Seejärel said kõik majas iseseisvalt ringi uudistada: piiluda Karlssoni tuppa, einestada Bullerby köögis 
või hoopis meisterdamisnurgas näpud liimiseks teha. Tegevust oli küllaga. Kahjuks olid osad tegevustoad õues paha ilma tõttu 
suletud, nii et on põhjust tagasi minna. Enne kojusõitu jõudsime ka Lossimägedes mänguväljakul ära käia, kus lastele väga meeldis. 
Kokkuvõttes oli päev väsitav, aga meeldiv. Lapsed juba küsivad, millal me tagasi läheme? Ehk varsti! 

Kairi Burk, lasteaia hoolekogu liige 
Midagi head 

 

Ikka ja jälle teeb head meelt see, kui lahked ja abivalmis on 
Koonga valla elanikud.  
Eelmises vallalehes palusime abi lasteaiale sügavkülmiku 
muretsemiseks. Samal päeval, kui vallaleht kodudesse jõudis, tuli 
minu juurde pr Vaike Päästel ja teatas, et tema saab lasteaiale annetada 
300-liitrise sügavkülmiku. Tänaseks päevaks on sügavkülmik 
lasteaias ja ootab täitmist. Suur tänu, pr Vaike Päästel! 
Koonga kooli hoolekogu koosolekul 20. aprillil 2010 arutati 5. 
ja 7.-8. klassi õpilaste poolt tehtud ettepanekuid kooli ümbruse 
kaunimaks muutmise kohta. Õpilaste üks ettepanek oli 
korrastada mäealune saaretukk. Hoolekogus on tegusad naised-
mehed ning nii otsustatigi korraldada 30. aprillil isade talgud. 
Vahepeal tegid platsi korrastamisel väga suure töö ära Kaljo 
Brandt ja Heimar Roosi, nii et kui isad 30. aprilli hommikul 
kohale tulid, sai kiviaia ladumisega kohe pihta hakata. Töö käis 
kella kaheni ja siis oli julgesti üle poole kavandatavast kiviaiast 
valmis, kuid kõike valmis ei jõudnud, sest tegemist on raske 
tööga. Nii otsustatigi jätkata tööd 3. mai õhtul. Ka siis ei jõutud 
kõik plaanitut valmis ning 13. mai õhtul sai viimane kiviaia osa 
valmis. Kaljo Brandt ja Heimar Roosi talgute vahepeal 
vedasid kände ära, tõid mulda ja Kaljo Brandt koos poistega 
valmistas ette pinda muruseemne külvamiseks. 

Südamlik tänu kõigile talgulistele: kõigil kolmel talgul oli abis 
Mihkel Luige, kaks korda käisid abis Egon Annerviek, Jüri 
Mägi, Kalle Piile, Kristo Minn, Erki Pool, Rommy 
Treumann, Raul Koppel, Avo Siimer, Toomas Romanov ja 
ühel päeval Kaljo Lootsmann. Ärgu need isad solvugu, keda 
siin nimetatud ei ole, sest kõiki ei saanud me kutsuda. Küll 
vajame teie abi teine kord. 
Praeguseks on muld pooleldi peale veetud ja muruseeme ootab 
külvamist. Koonga kool saab endale toreda õues õppimise koha 
ja miks mitte edaspidi seal väiksemaid külapidusid korraldada, 
seda muidugi eeldusel, et igaüks enda järelt oma prahi ära 
koristab. Praegu palume küll korda tehtud platsile mitte minna 
seni, kuni muru on kasvanud. 
Kooli ümbrust hakkavad kaunistama ka isade abiga tehtud 
pingid. Puud nende valmistamiseks annetas Mihkel Luige, puid 
maha võtta aitas Egon Annerviek, puud said saetud Ants 
Mõlderi ettevõttes. Pingipuud on kooritud, veidi kuivamist ja 
siis saab need valmis teha. Taolisi pinke tahaksime kooli juurde 
ja staadionile veelgi. 
Veel kord suur ja südamlik tänu kõigile Koonga kooli ja 
lasteaia abilistele!  

            Ülle Andrea 
 

Ettevaatust, elektriseadmete vargad! 
 
Elektriseadmete vargad on põhjustanud eluohtlikke olukordi nii elektrivarastele endile kui ka mänguhoos varaste poolt 
rüüstatud paikadesse sattunud lastele.   
Juhtmevarguste puhul on tavaline, et vargad lahkuvad kiirustades ja jätavad lahtised, pinge all olevad juhtmed ripakile, mida lapsed 
võivad hiljem niisama uudishimust näppima minna. On teada mitmeid juhtumeid, kus alajaamadesse sisse murdnud vargad jätavad 
lahkudes alajaamade uksed lahti, mis meelitab ohtlikusse alasse lapsed. Hiljuti oli isegi üks selline juhtum, kus viidi minema terve 
alajaama rauduks koos piitadega.  
Elektriseadmete vargused on põhjustanud eluohtlikke olukordi ka varastele endile. Eesti Energiale on teada näiteks üks selline 
juhtum, kus alajaamast vaske varastades võtsid vargad  pinge all olevast esemest kinni, mille tagajärjel üks varastest hukkus. Üks 
teine teadaolev õnnetult lõppenud juhtum tulenes sellest, et tööriista kasutamiseks elektrit varastama minnes läksid vargad ekslikult 
kõrgepinge all olevate juhtmete kallale ja said selle tagajärjel üsna tõsiseid  tervisekahjustusi.  
Lisaks on vargad läinud jõutrafode kallale. Metalli saamise soovis lammutatakse seade ja seadmes olev õli valgub laiali, millega võib 
kaasneda otsene oht keskkonnale – reostus.  
Kahju kannatavad nii kliendid kui Eesti Energia 
Elektrivaraste tegevuse mõju ei piirdu aga ainult otsese Eesti Energiale tekitatud kahjuga. Esiteks kaasnevad vargustega enamikel 
juhtudel ulatuslikud elektrikatkestused, mis loomulikult tekitavad meie klientides suurt pahameelt. Teiseks võivad elektrikatkestuste 
tõttu otsest kahju saada ka meie kliendid ise. On selliseid näiteid, kus Eesti Energiale tekitatud otsese kahju number on väike, kuid 
märkimisväärset kahju on kannatanud kliendid. Näiteks tekkis ühest alajaamast varastatud 1500-kroonise vasejupi tõttu olukord, kus 
rikki läinud elektrisüsteemist tulenevalt purunes ümbruskonna majapidamistel umbes 200 000 krooni eest olmeelektroonikat.  
Elektrivargad tekitasid eelmisel aastal Eesti Energiale otsest kahju rohkem kui  pool miljonit krooni.  
Kahtluste korral helistage 1343  
Kahjuks näitas käesoleva aasta algus, et varguste trend üha hoogustub, mis on suure tõenäosusega tingitud muu hulgas töötuse 
kasvust. Viimasel ajal on  Lõuna-Eestis sagenenud juhtumid, kus  kiputakse õhuliine varastama – ja seda pole  juba ammu tehtud. 
Üllatusrohke võib olla kevadine külaskäik suvekodusse, kui ilmneb, et voolu pole ning juhtmed on varastatud. Soovitame külma 
närvi säilitada ja Eesti Energiat elektri puudumisest koheselt teavitada. Kindlasti tuleks meid teavitada ka sellest, kui näete 
suvilapiirkondades elektriobjektidega seotud kahtlast tegevust. 
Palju elektriga seotud õnnetusi on ennetatud tänu sellele, et juhuslikud pealtnägijad on varaste tegevustest Eesti Energiat või politseid 
teavitanud. Näiteks on nähtud lahtisi alajaama uksi või öisel ajal erariietes inimeste kahtlast tegevust avatud kilpide juures ja meile 
sellest teada antud. Kahtlane võib olla igasugune väljaspool tööaega ja pimedas, ilma valgustuseta läbi viidav tegevus Eesti Energia 
elektriobjektidel. Lisaks peaks kahtlust äratama see, kui inimesed on erariietes ja eraautodega, sest kui tegu on Eesti Energia töötajate 
või meie lepingupartneritega, kannavad töötajad alati spetsiaalset logodega märgistatud tööriietust ja sõidavad logoga märgistatud 
autodega. Lisaks on nendel volitatud inimestel alati kaasas töötõendid, mida võib vajadusel ette näitamiseks küsida.  
Seetõttu palub Eesti Energia taolistest, kahtlasena tunduvatest tegudest kindlasti esimesel võimalusel teavitada kas Eesti Energia 
rikketelefonil 1343 või politseinumbril 110. Teie telefonikõne võib ära hoida mõne elektriga seotud õnnetuse või päästa inimelu.  

Jaanus Tiisvend, Eesti Energia Jaotisvõrgu käidu osakonna juhataja 
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Tuul nii tasa puude ladvus liigub, 
linnud unelaulu laulavad …  
 
EDGAR  ARVED  VAMBOLA    
24.08.1922-13.05.2010 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jumalateenistused Mihkli koguduses 
 

06.06 11.00 Jumalateenistus 
 14.00 Palvetund Pikavere palvemajas 
13.06 11.00 Jumalateenistus 
20.06 11.00 Surnuaiapüha  
24.06 11.00 Jaanipäeva jumalateenistus Pikavere palvemajas 
27.06 11.00 Jumalateenistus 
04.07 11.00 Jumalateenistus 
 
�  564 0300 , �  445 7599 

Mihkli koguduse surnuaiapüha 20.06 
kell 11.00 armulaud kirikus  
kell 12.30 sõnateenistus ja lahkunute mälestamine 
                 kalmistul. 

Laupäeval 29.05 kell 15.00  
Mihkli pastoraadis raamatu esitlus 

“Kogu tõde Hirmus Antsust?” 
autor Mati Mandel. 

Õnnitleme maikuu 
sünnipäevalapsi! 

 
ELFRIDA KLIMSON 82 
AINO TAMSALU 75 
ARVO LUUR  60 
URVE LUHAÄÄR 50 
MARE PAARASMA 50 
ILME LAINELA  50  
 

 

ELLE KESKOJA ja  
RAINI TEGOVA  
sündis 14.04.2010  tütar  ELERIIN 
 

 

Rendime ja ostame 
põllumaad. 

Tel.51 12 428 

Koonga kool õnnitleb  
oma kunagist õpetajat  
 

Eliise Mäetamme, 
 

kellel 8. mail täitus  
100. eluaasta. 

Õpilased, kes on jõudnud kooli 
lõpetamiseni väljaspool valda, 

andke endast teada 
15. juunini  

(ajalehes kajastamine). 
tel. 58039542 või 4462359 
e-post: pikkmets@hot.ee 

MEIE VALLA SPORDIPÄEV  
31.MAI 2010 

 

REGISTREERIMINE 16.30 – 17.10 
AVAMINE 17.10 

 

ALADEKS: 17.15 KEPIKÕND KOONGA 
STAADIONILT PIKAVERESSE JA TAGASI 

 

STAADIONIL:  
 

17.15  60 M JOOKS NAISED 
17.15 800 M JOOKS MEHED 
17.30 60 M JOOKS MEHED 
17.30 400 M JOOKS NAISED 
17.45 KAUGUSHÜPE NAISED, MEHED 

KÕRGUSHÜPE NAISED, MEHED 
KUULITÕUGE NAISED, MEHED 

18.00  PETANG VÕISTKONNAGA 3 VÕISTLEJAT 
VÕISTKONNAS 

19.30 KÖIEVEDU KÜLADE VÕISTKONDADE 
VAHEL, VÕISTKONNAS 5  + 1 

20.00 AUTASUSTAMINE 
 

OODATUD ON KÕIK VALLAELANIKUD! 
 

Teade perearstilt! 
 

Viimasel ajal on sagenenud juhtumid kus telefoni teel 
küsitakse digiretsepti meie valla elanikele. Küsitlusel 
selgub, et tegemist on täiesti võhivõõra inimesega, kes 
on saanud kuidagi ühe või teise vanainimese andmed ja 
soovib osta endale soodusravimeid. 
 

Perearsti poolne palve on, et keegi ei annaks 
tundmatule inimesele või telefonitsi küsijale oma 
isikukoodi või muid oma andmeid. 
 

Perearst Helle Vambola

Palju õnne sünnipäevaks! 
 

Aprillis sündis TEGOVA ELERIIN 
 

ALGVERE MARIS 
HINDRIMÄE EVE  
KIKKOP AUGUST 
LAINELA ILME 
MÖLDER ERICH 
PAARASMA MARE 
PALUMÄE HEIGO 
PIKKMETS SILJAR 
PIKKMETS ANNE 
PIKKMETS HELGA 
PIKKMETS TERJE 
PÕDER  LEILI 
VAIKLA VEIKO  
 

Oidrema küla rahvas 
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JUNNUMAA    KUUKIRI                                                                   trükkinud OÜ “Hansaprint”                                                 
Lehe väljaandja                       Merike Pikkmets 44 62 359, 58 039 542  e-mail:pikkmets@hot.ee                           
Koonga Vallavalitsus                            Helgi Mitt 44 73 740 
    


